
GOIÂNIA, 20.08.1981 PÁGINA 04 DIÁRIO OFICIAL 

DECRETO N9  526 DE 19 DE 
AGOSTO DE 1981 

• O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE exonerar ANA LUIZA RIBEIRO E CARLOS DA 
SILVA do cargo, em comissão, de Assessor, Níveis 4 e 3, respecti-
vamente, a partir de 19  de agosto de 1981. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 de 
agosto de 1981. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
Prefeito de Goiânia 

MÁRIO RORIZ SOARES DE CARVALHO 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N9  527 DE 19 
DE AGOSTO'DE 1981 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE nomear REINALDO TELES DE CASTRO, CAR-
LOS DA SILVA e ANA LUIZA RIBEIRO para, em comissão, exer-
cerem o cargo de Assessor, Níveis 3, 4 e 5, respectivamente, da 
Classe Especial de Confiança, prevista no Anexo IV, da Lei n9  

5.747, de 29 de dezembro de 1980, a partir de 19  de agosto de 
1981, ficando lotados junto à Secretaria do Governo Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 de 
agosto de 1981. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
Prefeito de Goiânia 

MÁRIO RORIZ SOARES DE CARVALHO 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N9  530 DE 19 
DE AGOSTO DE 1981 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE nomear HIPÓLITO VIEIRA GAIA para exercer o 
cargo, em comissão, de Oficial de Gabinete, a partir de 19  de agos-
to de 1981, ficando lotado na Secretaria do Governo Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 de 
agosto de 1981. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
Prefeito de Goiânia 

MÁRIO RORIZ SOARES DE CARVALHO 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N9  531 DE 19 
DE AGOSTO DE 1981 

"Aprova loteamento denominado Parque Ateneu" 
O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições le-

gais, tendo em vista o disposto no artigo 92, inciso V, da Lei n9  
8.268, de 11 de julho de 1977, e satisfeitas as prescrições contidas 
nas Leis nas 6.766, de 29 de dezembro de 1979, e 4.526, de 31 de 
dezembro de 1971, c/c a de n9  5.726, de 16 de dezembro de 1980, 

DEC RETA : 
Art. 19 — É aprovado o loteamento denominado "Parque 

Ateneu", de propriedade da ENCOL S/A — Engenharia, Comércio 
e Indústria, de acordo com as plantas, memorial técnico descritivo 
e demais atos insertos no Processo n9  176691, de 10 de junho de 
1981, protocolado na Secretaria de Ação Urbana. 

Art. 29  — É a Empresa loteadorr obrigada a executar, no 
prazo máximo e improrrogável de 02 (dois) anos, Lr, .- -rrs-i e os ser-
viços de infra-estrutura seguintes: sargetas, meie -rios, galerii. de 
águas pluviais, terraplenagem, pavimentPr 	ia de abasteci- 
mento de água potável, rede de energia elo.ri 	de iluminação  

pública, avaliados em Cr$ 569.148.884,06 (quinhentos e sessenta 
e nove milhões, cento e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e 
quatro cruzeiros e seis centavos). 

Art. 39  — Em decorrência de garantia oferecida pelo Banco 
Nacional de Habitação, através da Gerência Regional — AGR10, 
conforme Oficio AGRIO-0000/118/81, de 05 de agosto de 1981, 
autuado sob o n9  91139/81, o qual passa a integrar o Processo n9 
176691/81, é a proprietária do loteamento desobrigada de prestar 
a garantia na forma prevista pela Lei n9  5.726/80, reservado à Mu-
nicipalidade o direito de, a qualquer tempo e a seu juízo, exigf-la. 

Art. 49  — O loteamento ora aprovado destinar-se-á, obriga-
toriamente, à implantação de conjunto habitacional de. natureza 
social. 

Art. 59 — Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 dias do 
mês de agosto de 1981. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
• Prefeito de Goitnia 

MÁRIO RORIZ SOARES DE CARVALHO 
Secretário do Governo Municipal 

VALDIR JOSÉ DO PRADO 
Secretário de Ação Urbana 

DECRETO N9  532 DE 19 DE 
AGOSTO DE 1981 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE autorizar JOSÉ EDUARDO ÁLVARES DU-
MONT, Assessor Especial, e WALFREDO ANTUNES DE OLI-
VEIRA FILHO, Secretário Extraordinário para Assuntos de Coor-
denação Executiva, a empreenderem viagem à cidade do Rio de Ja-
neiro, 11.1., no período de 21 a 24 de agosto de 1981, em objeto de 
serviço desta Prefeitura, e, de consequência, com fulcro no inciso 1, 
1 19, do artigo 29, do Decreto n9  425, de 24 de agosto de 1971, 
atribuir-lhes diárias, no valor global de Cr$ 50.784,00 (cinquenta 
mil, setecentos e oitenta e quatro cruzeiros), sendo Cr$ 25.392,00 
(vinte e cinco mil, trezentos e noventa e dois cruzeiros), correndo a 
despesa à conta da dotação 02.01 — 03.07.020.2.201 — 3.1.1.1 -
Pessoal, da vigente Lei de -Meioa. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19 dias do 
mês de agosto de 1981. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
Prefeito de Goiânia 

MÁRIO RORIZ SOARES DE CARVALHO 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N9 533 DE 19 DE 
AGOSTO DE 1.981 

O PREFEITO DE ,GOIÂNIA, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE nomear DJALMA BASTOS LIMA para, em co-
missão, exercer o cargo de Coordenador dns Edifícios Públicos, da 
Secretaria da Administração, 39  Categoria, a partir de 19 de agos-
to. de 1981. 


